

Meslekî teknik okullar açılması ve mevcutlarının büyüütülmesi hakkında kanun lâyihası ve Maarif, Nafia ve Bütçe encümenleri mazbataları (1/850)

T. C.

Başvekâlet

Kararlar dairesi müdürlüğü

Sayı : 6/2942

30 . VII . 1942

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

Meslekî ve teknik okullar açılması ve mevcutların büyüütülmesi hakkında Maarif vekilliğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 30 . VII . 1942 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı muçibesıyla birlikte sunulmuştur.

Başvekil

Ş. Saracoğlu

Gerekçeler lâyihası

Her alanda genişlemesi gereken endüstrimiz için lâzım olan yüksek mühendis, mühendis, teknisyen ve maharetli işçi yetiştirmek üzere okullar açmak zorundayız. Mevcut meslekî ve teknik öğretim teşkilâtı, tesisatı yeni kadro ve saire bakımlarından bugünkü ihtiyaçları bile karşılayabilmekten uzaktır.

Hükümet, meslekî ve teknik öğretim yolunda esaslı bir şekilde harekete geçilmesi kararını almış ve Yüksek Mecliste, geçen yıl kabul buyurduğu 4112, 4113, 4123 sayılı kanunlarla Hükümetin bu kararını tasvip etmiştir.

İlişik olarak sunulan kanun projesi, Hükümetin, Yüksek Meclise yukarıda arz edilen kanunlar la tasvip buyurulan kararlarının tatbikatına geçilmesini temin maksadiyle tanzim olunmuştur.

Bu projenin birinci maddesine göre 10 yıl için istenilen 81 000 000 liranın hangi işlere sarf edileceği bağlı (1) ve (2) numaralı cetvellerde gösterilmiştir. Ancak (1) numaralı cetvelde gösterilen vilâyet ve kaza adları icabına göre değiştirilebilecektir. (2) numaralı cetvelde, bugün mevcut olup da genişletilmesi bahis mevzuu olan okulların adı yazılıdır.

Projeye göre yapılacak işler hakkında kısaca malûmat verilmesi faydalı görülmüştür:

a) Memleketimizin muhtelif endüstri dallarında muhtaç olduğu yüksek mühendisleri yetiştirmek üzere Ankara'da bir «Yüksek teknik okulu» açılacaktır.

Ayrı ayrı fakülteleri bulunacak olan bu okulun talebe kadrosu her yıl 325 mezun vermek üzere 1 500 olacaktır.

b) İstanbul Yüksek mühendis okulu da çeşitli dallarda yüksek mühendis yetiştirmek üzere yüksek teknik okulu haline getirilecek ve talebe kadrosu her yıl 120 mezun vermek üzere 1 000 e çıkartılarak okulun bina ve bütün tesisatı buna göre genişletilecektir.

c) Endüstrimizin bugün bile, yüksek mühendisten başka, mühendise ihtiyacı çoktur. Bu ihtiyaç ilerde büsbütün çoğalacağından, her yıl 350 mezun verecek ve 1 500 talebesi olacak şekilde Ankara'da da bir Teknik okulu kurulacaktır.

d) Yine bu maksatla bugünkü İstanbul Teknik okulunun talebe kadrosu da her yıl 250 mezun vermek üzere 1 000 e çıkartılacak ve okulun bina, lâboratuvar ve tesisatı buna göre genişletilecektir.

e) Tayyare motörlerini memlekette yapabilecek ustaları yetiştirmek üzere Ankara'da bir Tayyare motörcülüğü usta okulu açılacaktır.

f) Mevcut dokuz sanat okulumuz genişletildikten başka ayrıca on dokuz sanat okulu daha açılacak ve bu okulların talebe kadrosu her yıl 2 575 mezun vermek üzere 20 600 e çıkarılacaktır.

g) Bir çok vilâyet ve kaza merkezlerinde 68 Akşam erkek sanat okulu açılacaktır. Kısmen müstakil, kısmen de mevcut ve yeni kurulacak erkek sanat okullarına mülhak olarak açılacak olan bu 68 okulda her yıl 1 000 mezun vermek üzere 25 000 talebe okuyacaktır.

h) Bu günkü üç yapı usta okulumuz genişletildikten başka ayrıca daha beş okul açılacak ve bunların talebe kadrosu, her yıl 374 mezun vermek üzere 3 000 e çıkarılacaktır.

i) Kız enstitülerimizin bugün 20 den ibaret olan sayısı daha 25 kız enstitüsü açılmak suretiyle 45 e çıkarılacak ve bu okullarda 12 150 talebe okutulacaktır.

j) Bu günkü 32 akşam kız sanat okulumuz, vilâyetlerle kaza merkezlerinde yeniden açılmak suretiyle 98 e çıkarılacak ve bu okullarda her yaştan 30 000 talebe yetiştirilecektir.

k) Köylerimizde, köy ihtiyaçlarına göre küçük sanatları öğretmek ve her köydeki çalışmalarını altı ay sürmek üzere 1 000 aded gezici köy kursu kurulacak ve bu kurslarda her yıl 2 652 köylü erkek vatandaş yetiştirilecektir.

l) Köylerimizde, kadınlarımıza ve genç kızlarımıza çocuk bakımı, ev idaresi, biçki - dikiş, nakış gibi faydalı ve köy kalkınmasında müessir olacak işler üzerinde 1 000 aded gezici köy kursu kurulacak ve bu kurslarda her yıl 2 652 vatandaş yetiştirilecektir.

m) Orta derecede kız ve erkek teknik okullarımızın öğretmenlerini yetiştirmek üzere esasen mevcut olan, erkek meslek öğretmen okulu ile kız meslek öğretmen okuluna bina temin edilecek ve bunların talebe kadrosu üçer yüze çıkarılacak şekilde genişletilecektir.

n) Ankara'da ilerde bir yüksek iktisat ve ticaret okulu açılacak, İstanbul Yüksek iktisat ve ticaret okulunun bu günkü talebe kadrosu her yıl 120 mezun vermek üzere 1 000 e çıkarılacak ve her iki okula bina ve tesisat temin olunacaktır.

o) Mevcut 7 ticaret okulundan başka orta ve lise derecesinde muhtelif merkezlerde yeniden 17 ticaret okulu açılacak ve bunların talebe kadrosu her yıl 1 900 mezun vermek üzere 9 100 olacaktır. Bunlardan başka büyük ve küçük lüzum görülen her merkezde akşam ticaret okulları açılacaktır.

Arzedilen bütün bu sayılar tahminlere dayanmakta olduğundan bunları katî olarak almamak lâzımdır.

2. Vekilligimizce bu işler için istenilen 81 000 000 liranın 75 000 000 lirası kurulacak veya genişletilecek meslekî ve teknik öğretim müesseselerinin inşaat, istimlak işleriyle bu müesseseler için lüzumlu her türlü alât, teçhizat ve tesisat mubayaasına tahsis olunacaktır. Bu miktar ahval ve şartlar müsait olduğu takdirde bu günkü tahminlere göre, her yıl sekiz milyon liraya kadar sarfiyat yapmak suretiyle on sene içinde sarfolunabilecektir.

Mütebaki 6 000 000 lirası da; yeniden ve mevcut kadrolara ilâveten istihdam edilecek öğretmen, memur ve müstahdemlerin aylık ve ücretleriyle bu işlerde kullanılmak üzere tezyit veya yeniden tesis olunacak mütedavil sermayelere ve bu işlere müteferri bilûmum masraflarla ecnebi mütehasısların ücret ve harcırahlarıyla sair masraflara on sene içinde sarfolunacaktır.

Büyük yapıları bir sene içinde tamamlamak ve yabancı memleketlerden getirtilmesi icabeden makine, alet, tesisat gibi eşyayı bir yıl içinde getirtmek normal zamanlarda bile güç ve bazan da imkânsız olmaktadır. Bu günkü buhranlı zamanlardaysa buna imkân bulunamayacağı şüphesiz olduğundan bu işlerin temini için vekilligimize bu hususlarda yekûnu 75 000 000 lirayı ve zamanı 1951 yılını geçmemek şartıyla ertesi yıllara sâri mukavele akdi için salâhiyet verilmesi zaruri görülmektedir.

Projenin birinci maddesi yukarıda arzedilen sebeplerle teklif olunmuştur.

Birinci maddede arzedilen işlerden bir kısmı, için ecnebi mütehasıs istihdamında lüzum vardır. Bu mütehasıslardan istifade edilebilmesi kendilerinin hiç olmazsa bir kaç sene müddetle istihdam edilmeleriyle mümkün olacaktır. İkinci madde bu gibi mütehasıslarla beş seneye kadar mukavele akdedebilmemizi temin maksadiyle teklif edilmiştir.

3. Kurulacak çeşitli meslekî ve teknik okulların, bu müesseselerin nevine göre bir çok teşkilâtı ve hususiyetleri bulunmaktadır. Her okulun nevine ve hususiyetlerine göre mimari şekillerini türlü taksimatını ve inşa şartlarını araştırarak en uygununu tatbik etmek uzun bir etüt işidir. Vekilliğimiz esasen bu araştırmaları, 4113 numaralı kanunla teşkil edilmiş ve çeşitli ihtisaslarda, yüksek mühendis, mühendis, yüksek mimar, ressam ve fen memurlarından mürekkep kadrosu 4112 sayılı kanunla verilmiş olan Meslekî ve Teknik öğretim müsteşarlığı yapı işleri bürosu ile teknik büroda devamlı bir şekilde yaptırmaktadır. Bu çalışmalara göre tesbit edilen projelere ait diğer hususların da yukarıda arzedilen yapı işleri bürosunda ve teknik büroda hazırlanması tabiidir.

Yaptırılacak inşaatın yukarıda arzedilen şekilde proje, tafsilât resimleri, keşifleri, mukavemet hesapları, hususi şartnameleri vekilliğimizce hazırlanacağına göre bu inşaatın münakasaya konulması, yaptırılması, kontrol edilmesi muvakkat ve katî kabullerinin yapılması gibi hususların da 3611 numaralı kanun hükümlerine tabi olmıyarak doğrudan doğruya vekilliğimizce ifası da tabii ve zaruridir.

Birinci maddede arzedilen müesseseler içinde Yüksek teknik okulu teknik okulu gibi inşaat ve tesisat projelerinin ihzarında ve buna müteferriişlerinde ve hazırlanan bu proje ve işlerin tetkikinde yüksek derecede ihtisası olan birtakım mütehassısların mütalâalarını, mesaisini tavsiyelerini icabettirecek kadar büyük ve ehemmiyetli olanları vardır.

Vekillik lüzum gördüğü takdirde Meslekî ve Teknik öğretim yapı işleri müdürlüğü kadrosuna dahil bulunmıyan bu gibi mütehassıslardan da istifade etmesi zaruridir.

Üçüncü madde yukarıda arzedilen sebeplerle teklif olunmuştur.

Maarif encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Maarif encümeni

Esas No. 1/850

Karar No. 12

5 . VIII . 1942

Yüksek Reisliğe

Meslekî ve teknik okullar açılması ve mevcutlarının büyütülmesi hakkında Maarif vekilliğince hazırlanıp Büyük Meclise takdim edilerek Encümenimize havale buyurulan kanun lâ-yihası Maarif vekili Hasan Âli Yücel ile Maarif vekilliği Meslekî ve teknik öğretim müsteşarı hazır oldukları halde tetkik ve müzakere edildi.

Bu kanun teklifiyle istenen tahsisat ve salâhiyet gerek Devlet merkezinde, gerek muhtelif şehir ve kasabalarımızda yeniden açılacak, yahut sayıları veya verimleri çoğaltılacak olan muhtelif şekil ve derecedeki teknik ve sanat okullarıyla bu okullara bağlı fabrika ve müesseselerin inşaat, istimlak işlerini ve her türlü teçhizat ve tesisatını temin etmek maksadına müstenittir. Geçen sene Büyük Meclis tarafından kabul edilmiş olan 4112, 4113, 4123 sayılı teknik öğretim teşkilâtı hakkındaki kanunlar şimdi teklif edilen lâ-yihanın kabulüyle tatbik sahasına geçmeğe başlayacak demektir. Lâ-yihaya

bağlı olan gerekçenin ve Maarif vekilliğince hazırlanarak ayrıca bastırılmış olan teknik öğretim hakkındaki etraflı raporun mütalâasından ve Maarif vekilinin encümende verdiği izahlardan da anlaşılır ki mesele memleketimizin çok esaslı ve hayatî bir ihtiyacı olan her türlü sanat şubesini kurmak, en yüksek mütehassıs ve mühendisten en küçük işçiye kadar her çeşit sanat adamını yetiştirmek ve nihayet bütün memleketi asrımızın en ileri ve en zaruri sanatlariyle teçhiz etmek dâvasındadır. İptidai maddelerin memlekette işlenmesi, mahsulün değerlendirilmesi, çiftçinin kalkınması, halkın refahı ve nihayet memleketin korunması için bütün sanat şubelerinin hakkiyle inkişafı zarureti Cumhuriyet inkılâbından beri mütalâa ve tetkik edilmiş hayatî bir mevzu idi. Bu uğurda Avrupa ve Amerikadan muhtelif tarihlerde dünyaca tanınmış mütehassıslar celbedilmiş ve onların etraflı incelemeler neticesinde hazırladıkları raporlar ve

çizdikleri programlar bütün temennilere rağmen on beş senedenberi geniş zamanlara talik edilerek bir türlü tatbik sahasına geçirilememiştir. Bu gün Hükümetin ve Yüksek Meclisin bu meseleyi ele almış olmasını ve daha fazla gecikmekten sakınarak teknik ve mesleki öğretim sahasında esaslı ve devamlı hamleler yapmasını şükranla karşılamak bir borçtur. Geniş malî fedakârlıklara mal olsa dahi memleketin esaslı kalkınmasına sebep olacak bir teşebbüste daha fazla gecikmek aslâ caiz değildir. Bu noktaları gözönünde bulunduran encümenimiz teknik öğretim müesseselerinin ku-

rulmasına ve mevcutlarının genişlemesine ve verimlerinin artmasına imkân verecek olan teklifi lâzım ve yerinde bulmuş ve aynen tasvip etmiştir.

Kanun lâyihası ittifakla kabul edilerek havallesi mucibince Nafia encümenine tevdi buyurulmak üzere Yüksek Reisliğe sunulur.

Maarif En. Reisi	M. M.	Kâtip
Manisa	İstanbul	İzmir
R. Nafiz Edgüer	İ. Alâettin Gövsa	
Ordu		
Ali Canip Yöntem		

Nafia encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Nafia encümeni
Esas No. 1/850
Karar No. 41

10 . VIII . 1942

Yüksek Reisliğe

Meslekî ve teknik okullar açılması ve mevcutlarının büyütülmesi hakkında Maarif vekilliğine hazırlanıp Büyük Meclise takdim edilerek Encümenimize havale buyurulan kanun lâyihası ve Maarif encümeni mazbatasını Maarif vekili ve Teknik öğretim müsteşarı ve Nafia vekâleti Yapı ve İmar işleri reisi huzuriyle tetkik ve müzakere edildi.

Memleketin her sahada şiddetle muhtaç bulunduğu teknik eleman yetiştirilmesini istihdaf eden bu kanun lâyihasını Encümenimiz de büyük bir memnuniyet ve takdirle karşılamış ve maddelerin müzakeresine geçmiştir.

Birinci ve ikinci maddeler aynen kabul edilmiştir.

Üçüncü maddeye gelince : 3611 sayılı kanun mucibince Nafia vekâleti Yapı ve İmar dairesi reisliğinin esas vazifesini teşkil eden Devlete ait bilûmum mebanî inşaat ve tamiratı proje ve keşiflerinin ihzârı, münakasasının icrası, inşaatının kontrol ve nezareti ve muvakkat ve katî kabullerinin icrası gibi hizmetlerin Maarif vekâletinde müteşekkil Meslekî ve teknik öğretim yapı işleri müdürlüğü tarafından yapılmasına dair olan bu madde hakkında cereyan eden

müzakere neticesinde : Filvaki Maarif vekâletinin mühim bir fev teşkilâtına sahip olmakla beraber Yüksek mühendis ve Mimar mekteplerinin de kendi idaresinde bulunmasının ayrıca temin edeceği faydalara mukabil Nafia vekâleti Yapı ve İmar dairesinin fevkalâde mahmul bir vazife karşısında bulunması dolayısıyla Meslekî ve teknik okullar inşaat projelerinin, münakasalarının, murakabelerinin ve kabullerinin Maarif vekâleti Meslekî ve teknik öğretim yapı işleri müdürlüğüne yapılmasında isabet ve kolaylık görülmüştür. Ancak memlekette vücutte getirilecek bütün Devlet inşaatının aynı esaslar dairesinde vücutte gelmesi ve yapılacak bu binaların memleket ve şehir İmar plânlarına uygun olarak yapılması da daima gözönünde tutulması lâzımgelen bir lüzum ve menfaat olduğuna kana bulunan Encümenimiz, Maarif vekili ve Nafia mümessilinin de muvafakatiyle bu inşaat projelerinin Nafia vekâletince kabul ve tasdikından sonra tatbiki cihetine gidilmesi esasında ittifak etmiş ve maddenin sonuna ona göre bir fıkra ilâve etmiştir. Aynı zamanda bu tetkik ve tasdikın, işleri sürüncemede bırakacak şekilde bir netice vermemesi için bu tasdikın iki ay

zarfında bitirilmesi lâzımlıgeleceği hakkındaki fikrâyı ilâve etmiştir.

Diğer taraftan Maarif vekilinin talebi ve Nafia mümessilinin de kabulü üzerine az ehemmiyetli işlerde ve mümkün olan yerlerde bu inşaat için Nafia vekâleti teşkilâtından da istifade olunacağına dair bir kayıt ilâvesi faydalı görülmüştür.

Dördüncü madde aynen kabul edilmiş ve kanunun tatbikında Nafia vekâletinin de alâkadar bulunması dolayısıyla beşinci maddeye Nafia vekâleti de ilâve olunmuştur.

Bütçe encümenine havale buyurulmak üzere

Yüksek Reisliğe sunuldu.

		B. M. M.
Nafia En. Rs.	M. M.	Kâtip
Erzincan	Eskişehir	Sivas
A. Samih İtter	İzzet Arukan	A. N. Demirağ
Afyon K.	Afyon K.	Ankara
A. Çetinkaya	M. Gönenç	E. Demirel
Diyarbakır	Eskişehir	İsparta
C. Çubukçu	O. Işın	H. Özdamar
İzmir	Malatya	Malatya
S. Epikmen	M. Özpazarbaşı	M. Öker
Niğde		Tunceli
H. Mengi		Sami Erkman

Bütçe encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Bütçe encümeni

Mazbata No. 147

Esas No. 1/850

12 . VIII . 1942

Yüksek Reisliğe

Meslekî ve teknik okullar açılması ve mevcutlarının büyütülmesi hakkında Maarif vekilliğince hazırlanan ve Başvekâletin 3 . VII . 1942 tarih ve 6/2942 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan kanun lâyihası Encümenimize havale buyurulmakla Maarif ve Nafia encümenleri mazbatalarıyla birlikte ve Maarif vekili Hasan Âli Yücel ile Maliye vekâleti namına Bütçe ve Mali kontrol umum müdürü hazır oldukları halde tetkik ve üzakere olundu.

Mucip sebebler lâyihasında yazılı tafsilât ile verilen izahata göre her sanat şubesinde şiddetle muhtaç olduğumuz teknisyenleri yetiştirmek dâvamızı halletmek üzere bulunuyoruz. Bugünkü teşkilât ile bu ihtiyacı karşılamamın imkânı olmadığını gören Hükümet ve Büyük Meclis geçen sene kabul edilen 4113, 4121 ve 4122 sayılı kanunlar ile Teknik öğretim teşkilâtı hakkında icabeden esasları vazetmişti. Şimdi Meclise sunulmuş bulunan lâyiha ile bu esasların on senelik bir program tahtında ve peyderpey tatbiki istihdaf edilmektedir.

Gerek Millî Müdafaa ve gerek memlekette yerleşmesini ve inkişafını mühim bir dâva olarak ele aldığımız endüstri bakımından her sahada lâzım olan yüksek mühendis, mühendis,

teknisyen ve usta işçileri bir an evvel yetiştirmek için Ankara'da Yüksek teknik okulu ile ayrıca bir teknik okulu açılacağını ve İstanbul'daki Yüksek Mühendis okulunun dahi Yüksek teknik okulu haline getirilmekle beraber gerek bu okulun ve gerek teknik okulunun kadroları arttırılacağını ve sanat okulları ile Kız enstitülerinin, Ticaret okullarının ve Akşam sanat okullarının ve Yapı usta okulları ve diğer meslek okullarının sayıları çoğaltılacağı gibi mevcutlarından âzami verim alınması için icabeden tedbirlerin alınacağını ve nihayet köylülerimize dahi bazı küçük sanatların öğretilceğini lâyiha münderecaatından memnuniyetle anlamaktayız.

Mahsullerimizi kıymetlendirerek, işçilerimizi çoğaltarak ve mühim bir yekûn tutan imal karşılığını memleket dışına gitmekten kurtararak halkı refaha memleketi ümrana ve korumağa matuf bu mühim teşebbüsü takdir ile karşılayan Encümenimiz lâyihayı esas itibarıyla kabule şayan görmüş ve birinci maddede ifadeye vuzuh verecek bir iki kelime ilâvesiyle maddeleri aynen kabul etmiştir.

Lâyihanın müzakeresi sırasında Hükümetçe dördüncü madde olarak teklif edilen maddedeki hükümlerin bir kısmının muvakkat olduğu görü-

lerek bu fıkralar ayrıca bir muvakkat madde halinde tedvin edildiği gibi keza Hükümetin teklif eylediği diğer bir muvakkat madde aynen kabul edilmiştir.

Bu muvakkat madde ile birinci maddenin tedviye miktarına müteallik hükmü 1942 malî yılı için tahdit edilmektedir. Filhakika kanunun birinci maddesiyle girişilecek taahhüdâtın yıllık azami tedviye miktarı 8 000 000 lira tesbit edilmiş ise de muvakkat madde ile bunun 1942 malî yılına ait kısmının 3 000 000 lirayı tecavüz edemeyeceği tasrih olunmuş ve bu suretle derhal girişilebilmesi mümkün olan 3 000 000 liralık taahhütlere karşılık olmak üzere şimdilik 1 000 000 lira münakale suretiyle temin edilmiştir.

Mevzuun ehemmiyeti dolayısıyla müstacelen müzakeresi temennisiyle lâyiha Umumî heyetin tasvibine arz olunmak üzere Yüksek Reisliğe su-

nulur.

Reis	M. M.	Kâtip
Çorum	Muğla	İstanbul
İ. Eker	H. Kitabcı	F. Öymen
Bolu	Bolu	Bursa
Celâl Sait Siren	Dr. Zihni Ülgen	Dr. Sadi Konuk
Bursa	Diyarbakır	Elâziğ
A. Nevzat Ayas	Rüşti Bekit	M. F. Altay
Giresun	İsparta	İsparta
M. Akkaya	M. Karaağaç	R. Ünlü
İstanbul	Kayseri	Kayseri
H. Ülkmen	F. Baysal	Suat Hayri Ürgüblü
Kırklareli	Maras	Mardin
B. Denker	M. Bozdoğan	R. Erten
Ordu	Sivas	Tokad
H. Yalman	Remzi Çiner	H. N. Keşmir
Yozgad		Yozgad
A. Sungur		S. İçöz

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Meslekî ve teknik okullar açılması ve mevcutların büyütülmesi hakkında kanun lâyihası

MADDE 1. — Maarif vekilliği yeniden Meslekî ve Teknik öğretim müesseseleriyle Ankara'da bir yüksek Teknik okulu ve bir Teknik okulu açılmasını ve bugün idare etmekte bulunduğu Meslekî ve Teknik öğretim müesseselerinin büyütülmesini, gerek mevcut teknik müesseselerinin ve gerek yeniden açılacak olanların, gerekse Erkek sanat okulu mezunlarının staj görmeleri için kurulacak olan staj fabrikalarının inşaatını ve istimlâk işlerini ve her türlü lüzumlu alât, teçhizat ve tesisatı temin etmek üzere yıllık tedviye miktarı 8 000 000 lirayı geçmemek şartıyla 75 milyon liraya kadar 1942 - 1951 yıllarına geçici taahhüdât ve sarfiyat icrasına izinlidir. Bu suretle girişilecek taahhüddattan dolayı her sene ödenmesi lâzım gelen miktarlar Maarif vekâleti bütçesine konulacak tahsisat ile karşılanır.

Yukarıda yazılı hizmetlerden dolayı yeniden ve ilâveten istihdam edilecek bilûmum memur ve müstahdemlerle ecnebi mütehassısların aylık, harcırah vesaire masrafları ve bu işlerde kullanılmak üzere tezyit veya yeniden tesis edilecek mütedavil sermayeler ve bu işlere müte-

NAFİA ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

Meslekî ve Teknik okullar açılması ve mevcutların büyütülmesi hakkında kanun lâyihası

BİRİNCİ MADDE — Hükümetin teklifi aynen.

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

Meslekî ve teknik okullar açılması ve mevcutların büyütülmesi hakkında kanun lâyihası

MADDE 1. — Maarif vekilliği yeniden meslekî ve teknik öğretim müesseseleriyle Ankara'da bir Yüksek teknik okulu ve bir teknik okulu açılmasını ve bugün idare etmekte bulunduğu Meslekî ve Teknik öğretim müesseselerinin büyütülmesini, gerek mevcut teknik öğretim müesseselerinin ve gerek yeniden açılacak olanların, gerekse erkek sanat okulu mezunlarının staj görmeleri için kurulacak olan staj fabrikalarının inşaatını ve istimlâk işlerini ve her türlü lüzumlu alât, teçhizat ve tesisi temin etmek üzere yıllık tediye mikdarı 8 000 000 lirayı geçmemek şartıyla 75 milyon liraya kadar 1942 - 1951 yıllarına geçici taahhüdât ve sarfiyat icrasına izinlidir. Bu suretle girişilecek taahhüdüattan dolayı her yıl sarfı lâzımgelen miktar Maarif vekilliği bütçesinde hususi bir fasla konulacak tahsisat ile karşılanır.

Yukarıda yazılı hizmetlerden dolayı yeniden ve ilâveten istihdam edilecek bilûmum memur ve müstahdemlerle ecnebi mütehassısların aylık, harcırah ve saire masrafları ve bu işlerde kullanılmak üzere tezyit veya yeniden te-

HA.

ferri diğer bilûmum masraflar için senelik miktarı İcra Vekilleri Heyetince tesbit edilmek ve her sene bütçesinin taallûk eylediği tertiplerine ilâve edilmek üzere, on senede ayrıca 6 000 000 lira sarfına Maarif vekili mezundur.

MADDE 2. — Maarif vekilliği, birinci maddede yazılı müesseselerde ve işlerde kullanılacak ecnebi mütehassıslarla en çok beş sene sürecek şekilde mukaveleler akdine salâhiyetlidir.

MADDE 3. — Birinci maddede yazılı Meslekî ve Teknik öğretim müesseselerinin inşaat, tamirat ve inşaatla ilgili tesisatının bütün proje ve tafsilât resimleriyle mukavemet hesapları, hususi şartname ve keşifleri ve bunların proje, resim ve şartnamelerine göre yapılıp yapılmadığının kontrolü ve muvakkat ve katî kabul muameleleri, 3611 sayılı kanun hükümlerine tabi olmıyarak 4113 sayılı kanunla teşkil olunan Meslekî ve Teknik öğretim yapı işleri müdürlüğüne yapılır.

Maarif vekilliği sözü geçen proje ve tafsilât resimleriyle mukavemet hesaplarını zaruret halinde Meslekî ve Teknik öğretim yapı işleri müdürlüğüne mensup olmıyan mütehassıslara da yaptırabilir.

Na. E.

İKİNCİ MADDE — Hükûmetin teklifi aynen

ÜÇÜNCÜ MADDE — Birinci maddede yazılı meslekî ve teknik öğretim müesseselerinin inşaat, tamirat ve inşaatla ilgili tesisatının bütün proje ve tafsilât resimleriyle mukavemet hesapları, hususi şartname ve keşifleri ve bunların proje, resim ve şartnamelerine göre yapılıp yapılmadığının kontrolü ve muvakkat ve katî kabul muameleleri 3611 sayılı kanun hükümlerine tabi olmıyarak 4113 sayılı kanunla teşkil olunan Meslekî ve teknik öğretim yapı işleri müdürlüğüne yapılır.

Maarif vekilliği sözü geçen proje ve tafsilât resimleriyle mukavemet hesaplarını zaruret halinde Meslekî ve teknik öğretim yapı işleri müdürlüğüne mensup olmıyan mütehassıslara da yaptırabilir.

Şu kadar ki bu proje ve plânların Nafia vekâletince tasdikından sonra tatbiki lâzımdır. Bu tasdik, proje ve plânların Nafia vekâletine tesliminden itibaren iki ay zarfında yapılacaktır.

Maarif vekilliği Meslekî ve teknik öğretim yapı işleri müdürlüğünün teşkilâtı bulunmıyan yerlerde yaptırılacak az ehemmiyetli inşaat ve tamirata taallûk eden işlerde Nafia vekâleti teşkilâtından da istifade olunabilir.

B. E.

sis edilecek mütedavil sermayeler ve bu işlere müteferri diğer bilûmum masraflar her yıl bütçesinin taallûk eylediği tertiplerine ilâve edilmek üzere, on senede ayrıca 6 000 000 lira sarfına Maarif vekili mezundur.

MADDE 2. — Hükûmetin ikinci maddesi aynen.

MADDE 3. — Nafia encümeninin 3 ncü maddesi aynen.

MADDE 4. — 4122 sayılı kanuna bağlı (4) sayılı cetvele ilişik (1) sayılı cetvelde gösterilen kadrolar ilâve olunmuştur.

MUVAKKAT MADDE 1. — 1942 malî yılı Muvazenei umumiye kanununa bağlı (D) cetvelinin Maarif vekillğine ait (Ticaret, kız sanat okulları ve enstitüleri, bölge sanat okulları, meslek ve bilûmum akşam okulları) kısmına ilişik (2) sayılı cetvelde gösterilen kadrolar ilâve olunmuş ve 1942 malî yılı Muvazenei umumiye kanununa bağlı (L) cetvelinin Maarif ve-

MADDE 4. — Bu kanun neşri tarihinden mu-
teberdir.

MADDE 5. — Bu kanunun hükümlerini icra-
ya Maliye ve Maarif vekilleri memurdur.

25 . VII . 1942

Bş. V. ve		
Ha. V. V.	Ad. V.	M. M. V.
Ş. Saracoğlu	H. Menemencioğlu	A. R. Artunkal
Da. V.	Ha. V.	Mal. V.
Dr. A. F. Tuzer		F. Ağralı
Mf. V.	Na. V.	İk. V.
Yücel	A. F. Cebesoy	Sırrı Day
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
Dr. H. Alataş	R. Karadeniz	Ş. R. Hatipoğlu
Mü. V.		Ti. V.
F. Engin		

DÖRDÜNCÜ MADDE — Hükümetin teklifi
aynen

BEŞİNCİ MADDE — Bu kanunun hüküm-
lerini icraya Maliye, Maarif ve Nafia vekilleri
memurdur.

B. E.

killiğine ait (Bölge sanat okullarıyla kız enstitüleri ve kız sanat ve diğer meslek, akşam okulları) kısmından ilişik (3) sayılı cetvelde gösterilen kadrolar çıkarılmıştır.

MUVAKKAT MADDE 2. — Birinci madde mucibince girişilecek taahhüddan dolayı yapılacak tediye için 3 000 000 lirayı geçemez. Bu taahhütler karşılığı olarak 1942 malî yılı düyunu umumiye bütçesinin 316 ncı faslının ikinci (25 000 000 sterlinlik kredinin faiz ve itfa mürettebatı) maddesinden 1 000 000 lira tenzil edilerek Maarif vekâleti bütçesinde (Meslekî ve teknik okullar açılması ve mevcutların büyütülmesi hakkındaki kanun mucibince yapılacak bilûmum hizmetler karşılığı) adıyla açılan 736 ncı fasla fevkalâde tahsisat olarak konulmuştur.

MADDE 5. — Bu kanun neşri tarihinden müteberdir.

MADDE 6. — Nafia encümeninin 5 nci maddesi aynen.

[1] NUMARALI CETVEL

Açılması düşünülen meslekî ve teknik okullar

I. Yüksek dereceli okullar:

Ankara Yüksek teknik okulu
Ankara Yüksek iktisat ve ticaret okulu

II. Yüksekçe dereceli okullar:

Ankara Teknik okulu
Tayyare motöreüllüğü usta okulu

III. Orta dereceli okullar:

A) Erkek sanat okulları:

Adana Erkek sanat okulu
Eskişehir » » »
Kayseri » » »
İzmir » » » (İkinci)
Ankara » » » »
İstanbul » » » »

İstanbul Deniz inşaat okulu
» Maden sanatları okulu
» Dökümcülük okulu
» Doğramacılık okulu
» Dokumacılık okulu
» Elektrikçilik okulu

Gaziantep Erkek sanat okulu

Trabzon » » »
Samsun » » »
İzmit » » »
Erzurum » » »
Malatya » » »
Antakya » » »

B) Yapı usta okulları:

İzmir Yapı usta okulu
Adana » » »
Samsun » » »
Kayseri » » »
Rize » » »

C) Ticaret liseleri:

İstanbul İkinci ticaret lisesi
Bursa Ticaret lisesi
Konya » » »
Kayseri » » »
Eskişehir » » »

D) Orta ticaret okulları:

Balıkesir Orta ticaret okulu
Mersin » » »
Antakya » » »
Gaziantep » » »
Edirne » » »

Malatya Orta ticaret okulu

Adapazarı » » »
Erzurum » » »
Giresun » » »
Ordu » » »
Aydın » » »
Zonguldak » » »

E) Kız enstitüleri:

Konya Kız enstitüsü
Balıkesir Kız enstitüsü
Malatya Kız enstitüsü

Maraş Kız enstitüsü

Mersin » »
Urfa » »
Samsun » »
Erzurum » »
Diyarbakır » »
Eskişehir » »
Çorum » »
Tekirdağ » »
Ödemiş » »
Kırklareli » »
Akhisar » »
Tokat » »
Turgutlu » »
Mardin » »
Kilis » »
Adapazarı » »
Tarsus » »
Denizli » »
Bergama » »
Zonguldak » »
Antalya » »
Tire » »

IV. Akşam okulları :

A) Akşam erkek sanat okulları :

İstanbul Akşam erkek sanat okulu (6 tane)
İzmir Akşam erkek sanat okulu
Aydın » » » »
Adana » » » »
Konya » » » »
Eskişehir » » » »
Kayseri » » » »
Kastamonu » » » »
Gaziantep » » » »
Sivas » » » »
Trabzon » » » »

Diyarbakır	»	»	»	»	»
Samsun	»	»	»	»	»
İzmit	»	»	»	»	»
Malatya	»	»	»	»	»
Erzurum	»	»	»	»	»
Antakya	»	»	»	»	»
Balkeşir	»	»	»	»	»
Maras	»	»	»	»	»
Elâzığ	»	»	»	»	»
Çankırı	»	»	»	»	»
Manisa	»	»	»	»	»
Mersin	»	»	»	»	»
Tokad	»	»	»	»	»
Zonguldak	»	»	»	»	»
Urfa	»	»	»	»	»
Adapazarı	»	»	»	»	»
Afyon	»	»	»	»	»
Akhisar	»	»	»	»	»
Amasya	»	»	»	»	»
Antalya	»	»	»	»	»
Ayvalık	»	»	»	»	»
Burdur	»	»	»	»	»
Bilecik	»	»	»	»	»
Bolu	»	»	»	»	»
Çanakkale	»	»	»	»	»
Çorum	»	»	»	»	»
Denizli	»	»	»	»	»
Erzincan	»	»	»	»	»
Giresun	»	»	»	»	»
Gümüşane	»	»	»	»	»
İsparta	»	»	»	»	»
Kars	»	»	»	»	»
Kırşehir	»	»	»	»	»
Kırklareli	»	»	»	»	»
Kilis	»	»	»	»	»
Kitahya	»	»	»	»	»
Mardin	»	»	»	»	»
Muğla	»	»	»	»	»
Niğde	»	»	»	»	»
Sinob	»	»	»	»	»
Siverek	»	»	»	»	»
Ödemiş	»	»	»	»	»
Ordu	»	»	»	»	»
Siird	»	»	»	»	»
Tarsus	»	»	»	»	»
Tekirdağ	»	»	»	»	»
Tire	»	»	»	»	»
Turgutlu	»	»	»	»	»
Uşak	»	»	»	»	»

Rize Akşam erkek sanat okulu
 Yozgat » » » »
 B) Akşam ticaret okulları :
 Lüzun görülen her vilâyet ve her kaza mer-
 kezinde.

Ç) Akşam kız sanat okulları :	
İstanbul	Akşam kız sanat okulu
İstanbul	»
İstanbul	»
İzmir	»
Ankara	»
Ordu	»
Muğla	»
Çanakkale	»
Amasya	»
Niğde	»
Kırşehir	»
Giresun	»
Çorum	»
Aydın	»
Siird	»
Erzincan	»
Burdur	»
Yozgad	»
Tosya	»
Develi	»
Ceyhan	»
Bafra	»
Adıyaman	»
Akşehir	»
Bayburt	»
İskilip	»
Söke	»
İtilburgaz	»
Çorlu	»
Nazilli	»
Edremit	»
Merzifon	»
İnegöl	»
Ayvalık	»
Bandırma	»
Menemen	»
Neveşehir	»
Malatya	»
Maras	»
Mersin	»
Urfa	»
Çorum	»
Tekirdağ	»
Ödemiş	»

Kırklareli	Akşam	kız	sanat	okulu
Akhisar	»	»	»	»
Tokad	»	»	»	»
Turgutlu	»	»	»	»
Mardin	»	»	»	»
Kilis	»	»	»	»
Adapazarı	»	»	»	»
Tarsus	»	»	»	»
Denizli	»	»	»	»

Mustafa K. Pş. Akşam	kız	sanat	okulu
Siverek	»	»	»
Zile	»	»	»
Zonguldak	»	»	»

V. Köy gezici kursları:

- A) Köy gezici kursu (Erkekler için)
Muhtelif vilâyetlerde 1 000 tane.
B) Köy gezici kursu (Kadınlar için)
Muhtelif vilâyetlerde 1 000 tane.

[2] NUMARALI CETVEL

Mevcut olup büyütülecek meslekî ve teknik okullar

I. Yüksek dereceli okullar:

İstanbul Yüksek mühendis okulu
İstanbul Yüksek iktisat ve ticaret okulu

II. Yüksek dereceli okullar:

İstanbul teknik okulu
Ankara kız meslek öğretmen okulu
Ankara erkek meslek öğretmen okulu

III. Orta dereceli okullar:

A) Erkek sanat okulları:

Ankara erkek sanat okulu
Aydın » » »
Bursa » » »
Diyarbakır » » »
İstanbul » » »
İzmir » » »
Kastamonu » » »
Konya » » »
Sivas » » »

B) Yapı usta okulları:

Ankara yapı usta okulu
Erzurum » » »
Erzurum » » »
İstanbul » » »

C) Ticaret liseleri ve orta ticaret okulları:

Ankara ticaret lisesi
Adana » »
İstanbul » »
İzmir » »
Samsun » »
Trabzon » »

Kula (Manisa) orta ticaret okulu

D) Kız enstitüleri:

Adana İsmet İnönü kız enstitüsü
Afyon Ali Çetinkaya kız enstitüsü

Ankara İsmetpaşa kız enstitüsü
Antakya kız enstitüsü
Bolu kız enstitüsü
Bursa Necatibey kız enstitüsü
Edirne kız enstitüsü
Elâzığ kız enstitüsü
Gaziantep kız enstitüsü
İstanbul Kadıköy kız enstitüsü
İstanbul Selçuk kız enstitüsü
İstanbul Üsküdar kız enstitüsü
İzmir Cumhuriyet kız enstitüsü
İzmit » »
Kayseri » »
Kütahya » »
Manisa İsmet İnönü » »
Sivas » »
Trabzon » »

IV. Erkek terzilik okulları:

İstanbul erkek terzilik okulu

V. Akşam okulları:

A) Akşam erkek sanat okulları:
Ankara akşam erkek sanat okulu
Bursa » » » »
İstanbul » » » »

B) Akşam ticaret okulları:

İzmir Akşam ticaret okulu

C) Akşam kız sanat okulları:

Akara	Akşam	kız	sanat	okulu
Antalya	»	»	»	»
Balıkesir	»	»	»	»
Diyarbakır	»	»	»	»
Erzurum	»	»	»	»
Eskişehir	»	»	»	»
İstanbul	»	»	»	»

İzmir	Akşam	kız	sanat	okulu
İsparta	»	»	»	»
Kars	»	»	»	»
Kastamonu	»	»	»	»
Konya	»	»	»	»
Afyon	»	»	»	»
Adana	»	»	»	»
Bursa	»	»	»	»
Edirne	»	»	»	»
Elâzığ	»	»	»	»
Kadıköy	»	»	»	»
Kayseri	»	»	»	»
Kütahya	»	»	»	»
Manisa	»	»	»	»
Sivas	»	»	»	»
Trabzon	»	»	»	»
Üsküdar	»	»	»	»
Nişantaşı	»	»	»	»
Bolu	»	»	»	»
İzmit	»	»	»	»
Antakya	»	»	»	»
Gazianteb	»	»	»	»
Samsun	»	»	»	»
Uşak	»	»	»	»
Giresun	»	»	»	»

VI. Köy gezici kursları :

A) Köy demireiliği ve marangozluğu gezici kursları :

Aydın
Adana
Bursa
Manisa
Balıkesir
Kayseri
Gazianteb
Sivas
İçel
Konya
Elâzığ
Diyarbakır

B) Köy kadınları gezici kursları :

Ankara (2 tane)
Adana
Balıkesir
Bursa
Edirne
Eskişehir
İzmir (2 tane)
Kayseri
Manisa
Samsun

Bütçe encümeninin deęiřtiriliřine baęlı cetveller

[1] NUMARALI CETVEL

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret
8	müdür	3	140
9	»	2	120
10	»	7	100
12	»	6	75
14	»	10	50
15	»	7	40
14	Müdür muavini	10	50
15	» »	37	40
9	Öğretmen	5	120
10	»	10	100
11	»	20	85
12	»	30	75
14	Doktor	3	50

[2] NUMARALI CETVEL

	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret
	İdare memuru	5	120
	» »	10	100
	» »	20	85
	» »	35	75
	» »	6	60
	» »	10	50
	Usta	3	260
	»	10	210
	»	1	200
	»	10	170
	»	20	140
	»	20	120
	»	2	75
	»	1	60
	Hademe	5	50
	»	49	40
	»	55	30
	»	69	20
	Kaloriferci	2	75
	»	1	60

[3] NUMARALI CETVEL

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş
10	Öğretmen	10	35
11	»	20	30
12	»	30	25